



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	16.861.863,96	8.588.740,34	8.588.740,34	8.430.931,98	8.430.931,98	7.864.704,87
RECEITAS DE CAPITAL	450.240,00	1.089.500,00	1.089.500,00	225.120,00	225.120,00	1.116.500,00
SUBTOTAL	17.312.103,96	9.678.240,34	9.678.240,34	8.656.051,98	8.656.051,98	8.981.204,87
(-) DEDUÇÕES	2.441.141,36	1.174.530,06	1.174.530,06	1.220.570,68	1.220.570,68	2.044.103,20
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	907.000,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	81.665,18	68.240,04	68.240,04	40.832,59	40.832,59	49.582,53
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.359.476,18	1.106.290,02	1.106.290,02	1.179.738,09	1.179.738,09	1.087.520,67
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	14.870.962,60	8.503.710,28	8.503.710,28	7.435.481,30	7.435.481,30	6.937.101,67

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	14.037.842,60	7.018.921,30	7.018.921,30	11.785.642,82	11.785.642,82	7.001.020,41	7.001.020,41	3.821.505,18
(-) Juros e Encargos da Dívida	74.904,28	37.452,14	37.452,14	73.804,28	73.804,28	39.025,12	39.025,12	0,00
SUBTOTAL	13.962.938,32	6.981.469,16	6.981.469,16	11.711.838,54	11.711.838,54	6.961.995,29	6.961.995,29	3.821.505,18
DESPESAS DE CAPITAL	1.644.324,57	822.162,29	822.162,29	502.869,40	502.869,40	223.505,49	223.505,49	1.124.692,39
(-) Deduções	202.017,62	101.008,81	101.008,81	183.386,28	183.386,28	91.693,14	91.693,14	23.566,94
Amortização de Dívida	202.017,62	101.008,81	101.008,81	183.386,28	183.386,28	91.693,14	91.693,14	23.566,94
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	15.405.245,27	7.702.622,64	7.702.622,64	12.031.321,66	12.031.321,66	7.093.807,64	7.093.807,64	4.922.630,63
RESULTADO	-15.405.245,27	-7.702.622,64	-7.702.622,64	-12.031.321,66	-12.031.321,66	-7.093.807,64	-7.093.807,64	-4.922.630,63
RESULTADO	-13.045.769,09	-6.596.332,62	-6.596.332,62	-10.851.583,57	-10.851.583,57	-5.914.069,55	-5.914.069,55	-3.835.109,96
RESULTADO	-534.282,67	801.087,65	801.087,65	-4.595.840,36	-4.595.840,36	341.673,66	341.673,66	2.014.471,04

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
I - Dívida Consolidada	840.225,41	840.225,41	748.532,27	-91.693,14	-134.722,75
(-) Disponibilidade de Caixa	26.260,10	26.260,10	219.200,43	192.940,33	192.940,33
(-) Aplicações Financeiras	1.331.996,41	1.331.996,41	1.285.189,49	-46.806,92	-46.806,92
(-) Demais Ativos Financeiros	12.448,47	12.448,47	16.504,39	4.055,92	4.055,92
(+) Restos a Pagar Processados	452.587,79	452.587,79	40.127,28	-412.460,51	-412.460,51
II - Dívida Consolidada Líquida	-77.891,78	-77.891,78	-732.234,76	-654.342,98	-654.342,98
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-77.891,78	-77.891,78	-732.234,76	-654.342,98	-654.342,98